
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 
SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO  

 

Piazza della Repubblica s.n.c. 85042 LAGONEGRO (PZ)  
Email: pzic85200x@istruzione.it 

Pec: pzic85200x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iclagonegro.edu.it 
C.F.: 91002130762 - Codice Univoco: UFOXFT 

Tel.: 0973/21037 – Fax: 0973/233664 

 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  
direzione-basilicata@istruzione.it 

 
All’USR Basilicata – Ambito Territoriale di Potenza  

usp.pz@istruzione.it 
 
Amministrazione Trasparente  

 
Agli Atti  

   
Oggeto:  Decreto assegnazione incarico di RUP - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - “Servizi e citadinanza 

Digitale” “Misura 1.4.1 - Esperienza del citadino nei servizi pubblici - Scuole (Dicembre 2022)” - Sito 
web is�tuzionale. 

CUP: B61F23000340006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto il Decreto Legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che";  

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che;  

Visto il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Is�tuto con delibera 
n. 3 del 09/02/2023;  

Visto il decreto n. prot. 167/2022-PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione di 
proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.1 – “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - 
SCUOLE” (DICEMBRE 2022);  

Vista la candidatura inoltrata sull’apposita piataforma per la partecipazione all’avviso pubblico 
INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e citadinanza digitale” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 
SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE” (DICEMBRE 2022) PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenera�onEU”, volta a migliorare l’esperienza dei citadini nella fruizione di si� e servizi digitali, 
grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando 
in una maggiore equità per tu� i citadini;  





 

Ministero dell’istruzione e del merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO LAGONEGRO 

(Comuni Lagonegro e Rivello) 
SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO  

 

Piazza della Repubblica s.n.c. 85042 LAGONEGRO (PZ)  
Email: pzic85200x@istruzione.it 

Pec: pzic85200x@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iclagonegro.edu.it 
C.F.: 91002130762 - Codice Univoco: UFOXFT 

Tel.: 0973/21037 – Fax: 0973/233664 

 

 

Vista la comunicazione di assegnazione di finanziamento di cui al Decreto 167-2/2022-PNRR-2023 di 
approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1 “Esperienza 
del Citadino nei servizi pubblici” Scuole dicembre 2022” – Finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 
10/02/2023;  

Visto l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

Rilevata la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento;  

tuto ciò visto, ritenuto e rilevato, che cos�tuisce parte integrante del presente decreto,  

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n. 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 
n. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interven� a valere sul Progeto indicato nella tabella 
sotostante:  

Avviso misura Titolo progeto Importo autorizzato  

1.4.1 
"Esperienza del Citadino 

nei servizi pubblici” 
Scuole dicembre 2022 

€ 7.301,00 

 

In otemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tu� gli elemen� di interesse 
comunitario rela�vi allo sviluppo del progeto saranno resi visibili sul sito web dell’Is�tuto: 
www.iclagonegro.edu.it.    

Il Dirigente scolastico 
Prof. Vito Carlomagno 

Firma digitale - Art. 24 C.A.D. 

  

     
 

http://www.iclagonegro.edu.it/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-05-11T13:01:08+0200
	VITO CARLOMAGNO




